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tragte Havet som noget, de frit kunne re- 
gere over, og det kunne de naturligvis 
ikke efter det foreliggende Lovforslag, og 
derfor tror jeg, at de ville tage det gan- 
ske let, hvordan det gaar med Lovfor- 
s l a g e t .  - 

Det har jo vist sig ved mange andre 
Lovforslag her paa Rigsdagen, at det kan 
være vanskeligt at lovgive for hele Lan- 
det, men det har ingen Steder vist sig 
saa vanskeligt som ved dette Lovforslag, 
fordi det med Hensyn til Fiskeribestem- 
melser er saa uhyre vanskeligt at finde 
noget, som kan passe for hele Landet. 
Det, som passer det ene Sted, passer ikke 
det andet Sted; og, Lovforslaget indehol- 
der jo ogsaa adskillige Særbestemmelser 
f. Eks. med Hensyn til .Ringkøbing Fjord, 
Randers Fjord og andre Steder. Og saa 
længe internationale Regler ikke ere givne, 
vil. det let gaa saadan, at den Fisk, som, 
fanges udenfor Søterritoriet, ja, selv den, 
der fanges paa Søterritoriet, vil, gaa til 
andre Landes Havne, hvilket , vil skade, 
vore. Fiskere, da det jo. forbydes, dep, at 
ilandbringe den Fisk, som de dog kunne 
faa afsat i Udlandet. 

Det, arrede.Me.dl;em for Esbjerg (Blnhme) 
har i den Henseende givet et ganske illu- 
strerende Eksempel i Betoonlmingen, om 
hvorledes en. Fisker, der fiskede paa Vest- 
kysten, ved at sejle til Hamborg fik en 
god Betaling for de Smaafisk, 'som han 
havde fisket, og som han slet ikke kunde 
have faaet afsat her i Landet, idet han 
vilde være bleven tvungen til at kaste dem 
ud i Havet.. 

At dele Landet i Zoner, saaledes som 
det er foreslaaet af det ærede Medlem for 
Helsingør (Christian .Rasmussen"), var dog 
maaske værd at tage under Overvejelse, 
og det vilde muligvis være en Udvej, fordi 
Forholdene ere saa forskellige i de for- 
skellige Egne af Landet. 

Jeg kan kun subsidiært slutte mig til 
Forslaget, idet jeg hellere havde set noget 
andet, og i Særdeleshed er jeg ikke absolut 
stemt for den Kontrol, som skal indføres, 
idet jeg tror, at den vil blive meget for 
dyr. Vi skulle jo have en Fiskeriinspektør, 
der skal lønnes med 4,800 Kr., stigende 
indtil 6,000 Kr., hvilket Udvalget i øvrigt 
har stillet Forslag .om at nedsætte til 4,000 
Kr., stigende til \200 Kr. Vi skulle end- 
videre have to Fiskerikontrolører, som 
skulle have en Begyndelsesløn af 2,400 Kr., 
stigende til 3,000 Kr., hvilken Løn fore- 
slaas fra Udvalgets Side nedsat til 2,000 
Kr., stigende til 2,500 Kr., endvidere fem 
Assistenter og et Utal af Fiskerifogeder. 

Men foruden .den faste Løn skulle de have 
Betaling, hver Gang de skulle bestille no- 
get, men med Hensyn hertil er der dog; 
fra Udvalgets Side stillet Ændringsforslag,, 
der ville medføre en Nedsættelse, idet der 
blandt andet foreslaas, at Dagpenge kun. 
kunne oppebæres, naar vedkommende have: 
været fraværende fra Hjemmet mindst 8, 
Timer. Men hvordan det nu gaar eller' 
ikke gaar, saa . bliver det absolut ikke' no- 
gen billig Kontrol, og jeg tror ikke, at: 
Fiskerne just ville anse det kontrolerende; 
Personale for deres Venner,, og det vil: vel: 
i Særdeleshed komme tüj ats gælde om, Fii- 
skerifogederne, der j&v blive nogle Pose- 
kiggere, der skulle, se,., om der komme Un- 
dermaalsfisk i; L.and.. Jeg tror, at de' 
snarere ville, an.se de-in .i0l., deres ,.Fjender-,, 
og det, var, dog ikke det,, de skulde være. 

Det, Fiskerne særlig. fordre, er at faa  
.Beskyttelse for deres Garn' paa Søterrito- 
riet, Gig der ere de mange Gange daarlig: 
stillede,, idet der i Særdeleshed klages over,, 
at. de engelske og tyske Trawlere ved! 
Nordsøens Kyst rive deres Garn i  Stykker;; 
der, fremkommer stadigvæk-Klager over, att 
Trawlerne baade vedi Nat og Dag: rive Fi홢 
'skernes Garn væk,. og det er Beskyttelse' 
derimod, deres Ønsker egentlig gaa ud! 
paa, men den strenge Kontrol, det er ikke, 
den, Fiskerne just vente eller ønske' at faa- 
gennem denne Lov. 

Naar. jeg desuagtet er gaaet med til 
de stillede Ændringsforslag, er det ikke, 
fordi jeg tror, at det vil skabe.noget ideelt, 
men fordi jeg ikke ønsker at lægge nogen 
Hindring i Vejen for Lovforslaget. Der 
var dog maaske enkelte Forhold, som vi 
kunne faa klaret, f. Eks. Aalegaardsfiskeë 
riet, som der har været saa megen Tale' 
om i mange Aar. Kunde vi faa dette: 
Spørgsmaal klaret, vilde der jo være vun- 
den en stor Fordel, i hvert Tilfælde vilde > 
det være rart at se, hvorledes Tinget, her- 
ovenover vilde stille sig til dette Spørgs- 
maal, thi det er jo et stort og brændende - 
Spørgsmaal, og kunde vi naa til en Løs- 
ning af det, saa vilde dog Loven have : 
nogen Forudsætning for at kunne bruges, . 
og den vilde da i hvert Tilfælde være en. 
Vinding.- 

Da jeg altsaa ikke har stillet Æ n -  
dringsforslag, som ikke ere. omtalte i For -  
vejen, skal jeg indskrænke mig til disse; 
almindelige Bemærkninger for ikke at for- 
længe Diskussionen yderligere. 

N. Andersen: Den ærede Ordfører: 
(Frederiksen) begyndte sit Foredrag i. 
Gaar med at paavise den ubestridelige, 


